



## PROPOSTA FINAL DE PREÇOS

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE

Ref.: Pregão Eletrônico nº 03.11.02/2021.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

### **1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA  
ENDEREÇO: TV. VILA DA IMPRENSA, 1225 – CAPONGA  
CIDADE: CASCAVEL/CE  
CNPJ: 20.278.930/0001-19  
CGF: 0634464-5  
FONE: (85) 33348458  
E-MAIL: [PROCESSOADMINISTRATIVO@PRINCESINHADOLITORAL.COM](mailto:PROCESSOADMINISTRATIVO@PRINCESINHADOLITORAL.COM)

### **DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO BRASIL  
AGENCIA: 2937-8  
CONTA CORRENTE: 37019-3

### **2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

### **3. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DE SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:**

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

PINDOGÁS COMERCIAL  
DE GAS GLP  
LTDA:20278930000119

Assinado de forma digital  
por PINDOGÁS  
COMERCIAL DE GAS GLP  
LTDA:20278930000119  
Dados: 2021.03.30  
10:07:02 -03'00'



- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

| ITEM                | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UNID. | MARCA       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
|---------------------|---|--------|-------|-------------|-------------|----------------------|
| 01                  | Aquisição de garrafão de 20 litros em polietileno, com nítida visibilidade, sem manchas e sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amassos, lacrado com tampa, rótulos intactos para o acondicionamento de água mineral. (SÓ O VASILHAME). | 83     | UNID. | MINHA FONTE | R\$ 17,99   | R\$ 1.493,17         |
| 04                  | Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em copos descartáveis de 200 ml. Caixa com 48 unidades.  | 937    | CX.   | Límpida     | R\$ 35,60   | R\$ 33.357,20        |
| <b>VALOR GLOBAL</b> |   |        |       |             |             | <b>R\$ 34.850,37</b> |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 34.850,37** (trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).

Cascavel, 30 de Março de 2021.

PINDOGAS  
COMERCIAL DE GAS  
GLP  
LTDA:20278930000119

Assinado de forma digital por  
PINDOGAS COMERCIAL DE  
GAS GLP  
LTDA:20278930000119  
Dados: 2021.03.30 10:07:43  
-03'00'

**Maria Cornelia de Oliveira**

RG: 2004010085177

CPF: 195.927.951-34

Sócia Administrativa



SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI  
"Rumo à Excelência"

### PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

Nº 03.11.02/2021

DATA DA DISPUTA DE LANCES

30/03/2021

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIAS DIVERSAS

#### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; que tomou conhecimento de todos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação;

02 Que tomou conhecimento de todos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação; que proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos; esclaremos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

03 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

04 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

05 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços visando a aquisição de garrafão água de 20 litros em polietileno, água adicionada de sais em garrafão de 20 litros, água mineral em garrafas de 500 ml e água mineral em copos de 200 ml para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I - Edital com exclusividade para participação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital

**LOTE 02**

| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | MARCA   | QUANT. | VL. UNIT | EXTENSO                                  | VL. TOTAL            | EXTENSO   |
|---------------------------------|---|---------|---------|--------|----------|--|----------------------|---|
| 2                               | Água sem gás, adicionada de sais, própria para o consumo humano, acondicionada em garrafão retornável em polietileno, com nítida visibilidade, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, lacrado com tampa, rótulos intactos com dados de identificação do produto: data do envase, validade, características físico-químicas, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora, CNPJ, nº do registro do Ministério da Saúde, com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias. Fornecimento: garrafão de 20 litros fornecidos em comodato contendo o prazo de validade do vasilhame (conforme Portaria 387/08 do DNPM). | UNIDADE | AQUAMIL | 11228  | R\$4,59  | quatro reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 51.536,52        | cinquenta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b>  |   |         |         |        |          |  | <b>R\$ 51.536,52</b> | <b>cinquenta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos</b> |
| <b>LOTE 03</b>                  |   |         |         |        |          |  |                      |   |
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | MARCA   | QUANT. | VL. UNIT | EXTENSO                                  | VL. TOTAL            | EXTENSO   |
| 3                               | Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET. Pacote com 12 garrafas.  | PACOTE  | INDAÍÁ  | 2154   | R\$10,94 | dez reais e noventa e quatro centavos    | R\$ 23.564,76        | vinte e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>  |   |         |         |        |          |  | <b>R\$ 23.564,76</b> | <b>vinte e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos</b> |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b> |   |         |         |        |          |  | <b>R\$ 75.101,28</b> | <b>setenta e cinco mil, cento e um reais e vinte e oito centavos</b>                    |

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**  
**GARANTIA: CONFORME EDITAL**

**Eusébio, ce 30 de março de 2021**

**SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS**  
Assinado de forma digital por SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI:31970697000157  
Dados: 2021.03.30 09:41:59 -03'00'

**SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 31.970.697/0001-57  
ADMINISTRADOR  
EDY MÁRCIO FALCÃO SOARES  
CPF: 003.604.003-70

**SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: 31.970.697/0001-57  
Endereço: Av. Cicero Sá, nº. 1612, A, Urucunema – Eusébio/Ceará.  
E-mail: slalimentos@gmail.com